
Životopis 
     Paní Ludmila Kovačová se narodila 24. února 1949. Její otec, příslušník československé 
armády, se vrátil ze západní fronty. Byl zatčen. Zemřel, když jí bylo pouze šestnáct let. 
Navzdory těmto událostem měla však docela šťastné dětství. 

      Po vystudování střední školy se dostala na FTVS UK, ale po promoci měla problém 
s umístěním na školách kvůli jejím protikomunistickým názorům. Nakonec začala učit na 3. 
základní škole v Roudnici nad Labem. Avšak i zde mezi přesvědčenými soudružkami měla 
problém zapadnout. 

   V roce 1989 byla již vdaná a měla dvě dcery. V té době jezdila na spontánní a poté již 
organizované akce v divadlech a na demonstrace. Vozila do Roudnice plakáty a vylepovala je 
na nástěnky jak ve městě, tak ve škole. Aktivně se zde zapojovala i v učitelském fóru. Své děti 
brala do Prahy, aby poznaly tamní nádhernou atmosféru, a v Roudnici se účastnila akcí na 
podporu dění v Praze. Vítala porážku KSČ a byla nadšená zvolením Václava Havla 
prezidentem. 

     Po revoluci ze základní školy odešla a začala učit na střední a vyšší škole ve Štětí. V roce 
1995 se vydala na půl roku do Texasu, s cílem zdokonalit se v anglickém jazyce. V San Antoniu 
na Pallo Alt College byla vyzvána, aby připravila prezentaci o naší republice, o sametové 
revoluci a jejím průběhu. Všichni zde znali jméno Václav Havel. 

     Paní Kovačová je do dnešních dní stále velmi aktivní, má mnoho zájmů, např. tančí nebo se 
podílí na opravách chalupy, kam se plánuje stěhovat. I přes svůj nabitý program si však našla 
čas na zapojení se do našeho projektu. Za což jí patří náš obdiv a dík. 

      


